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RENDI I DITES

Projektvendim “Pér shqyrtimin e kérkesés pér regjistrimin e zotit Ismail Jakupi si

kandidat i propozuar _nga zgjedhésit pér anétaré i késhillit bashkiak né zonén

zgjedhore Bashkia Durrés, pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés
14 maj 2023”.

PJESEMARRIJA :

KQZ

1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve:  Z. Ilirjan Celibashi

2. Stafi KQZ: Z. Y. Merkaj, Znj. P. Doc¢aj
Parti politike:

0JQ: KRIIK

Z. I Celibashi: Mirméngjesi, atéheré né& seancén e sotme publike kemi vetém njé
pik& né rendin ¢ dités, e cila lidhet me shqyrtimin e kérkes&s pér registrimin si
subjekt zgjedhor t& kandidatit t& propozuar nga zgjedh&sit pér Bashkin€ Durrés,

zotin Ismail Jakupi

Z. Y. Merkaj: Falemindert! Me vendimin nr. 147, dat€ 08.03.2023, Komisioneri
Shtet&ror i Zgjedhjeve ka registruar Komitetin Nismétar, i cili do t& garantoj& punén
pér paraqitjen e zotit Ismail Jakupi, si kadidat pér anétar t& Késhillit t¢ Bashkisé
Durrés pér zgjedhjet vendore t& datds 14 maj 2023. I propozuar nga zgjedhésit.
Bashkélidhur kérkesés &shté paraqitur dokumentacioni, deklarata e kandidatit pér
hapje llogarie, jet&shkrimi i kandidatit, lista e zgjedh&sve pér zonén zgjedhore, si dhe
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formulari i vetédeklarimit. Neni 70, pika 3 e Kodit Zgjedhor pércakton se komuiteti
mund t& registroj& njé kandidat pér kryetar bashkie néqoftése mbéshtetet nga njé
numér i caktuar zgjedh&sish q& i pérket 1 % té listés s& zgjedhésve né zoén zgjedhore
pérkatése. Referuar ekstraktit t& listés s& zgjedhésve, zona zgjedhore Bashkia Durrés
ka 291.188 (dyqind e néntédhjeté e njé mijé e njéqind e tetédhjets e tet€) zgjedhés
qé i pérket kufirit minimal prej 1 %, prej 2999 (dy mij& e néntéqgind e nét€dhjeté e
nété) zgjedhésish. Kandidati i propozuar nga zgjedhésit ka paragitur né Komisionin
Qendror t& Zgjedhjes 810 (tetéqind e dhjet&) firma, késhtu q& nuk i plotéson kriteret
e parashikuara né pikén 3, neni 70, i Kodit Zgjedhor. Pér két& arsye i propozojmé
Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve mosregjistrimin e zotit Ismail Jakupi si kandidat
i propozuar nga zgjedh&sit pér anétar t& k&shillit bashkiak, Bashkia Durrés pér
zgedhjet vendore t€ datés 14 maj 2023, Faleminderit!

Z, 1. Celibashi: Faleminderit! Ndonj& komunikim tjetér me kérkuesin nuk kemi
patur. Mir€ at€her€, vendosim:

1. Mospranimin e kérkes&s pér regjistrimin e zotit Ismail Jakupi si kandidat i
propozuar nga zgjedhdsit si kadidat pér anétar t& Késhillit t& Bashkis€ Durrés pér
organet e geverisjes vendore, pér zgjedhjet e datés 14 maj 2023.

2. Ky vendim hyn né fuqi menj&heré dhe publikohet n& Faqen zyrtare t&€ Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve.

3. Kundér ké&tij vendimi mund t& b&het ankim n& Kas brenda tre ditéve nga hyrja né

fuqi e kétij vendimi.

Vendimi nr. 305
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